
 

 - 1 - 

 

DODATEK Č.1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO NA PROJEKTOVÉ PRÁCE 

Akce „Spojovací, rozšíření vozovky, Praha 9, č. akce 2960147 - PID – vypracování PD  a 
zajištění IČ“ (dále také „Smlouva“) 

 
 
 

číslo Smlouvy Objednatele: 3/22/6100/074/1 
 
číslo Smlouvy Zhotovitele: 2559/22 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 

Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě zmocnění 
uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

(dále jen „Objednatel“) 

 

(B) GREBNER – projektová a inženýrská kancelář spol. s r.o. 

sídlo: Jeseniova 1196/52, 130 00 Praha 3 
IČO: 250 76 655 
DIČ: CZ25076655 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 47627 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 107-1792140267/0100 
kterou zastupuje: Ing. Miroslav Lán, jednatel 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále také „Dodatek“) ke Smlouvě 
ze dne 24. 5. 2022, v tomto znění: 

 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU  

2.1 Účelem Dodatku je rozšíření plnění projektových prací na základě požadavku správců sítí 
v průběhu projednávání projektu s ČD Telematikou  (ČDT), se SŽ Telematikou (SŽT) a  s OŽP 
MČ Praha 9  na plnění veřejné zakázky s názvem „Spojovací, rozšíření vozovky,  Praha 9,       
č. akce 2960147 - PID – vypracování PD  a zajištění IČ“, (dále jen „Veřejná zakázka“ a 
„Zadávací řízení“. 

 



 

 - 2 - 

2.2 Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ze Smlouvy a to změna čl. 
2. Smlouvy (ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY), čl. 4 (MÍSTO A DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA) a 
čl. 5 (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY).   

2.3 Jedná se o následující změny závazku ze Smlouvy na VZ: 

původní rozsah realizovaného díla je nutno rozšířit na základě požadavku správců sítí 
v průběhu projednávání projektu s ČD Telematikou (ČDT), se SŽ Telematikou (SŽT) a s 
OŽP MČ Pha 9  a z tohoto důvodu: 

a) ze znění čl. 2. Smlouvy (ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY), odst. 2.2, písm. (a) nahrazuje 
novým zněním takto: 

(a) závazek Zhotovitele na vlastní náklady a na své nebezpečí zhotovit pro Objednatele 
a Objednateli předat projektovou dokumentaci pro akci „ Spojovací, rozšíření 
vozovky,  Praha 9, č. akce 2960147 - PID – vypracování PD  a zajištění IČ“, (dále 
jen „Stavba“), a to v rozsahu dokumentace blíže specifikované v Příloze č.2 Smlouvy 
– Podrobná specifikace díla a rozšířené Dodatkem o PD: SO 403 – Přeložka kabelů 
ČDT, SO 404 – Přeložka kabelů SŽT a Přesazení stávající vzrostlé zeleně, blíže 
specifikovanou v Příloze č.1 Dodatku - Podrobná specifikace díla dle Dodatku, 
která je nedílnou součástí Dodatku a doplňuje Přílohu č.2 Smlouvy. 

2.4 Vzhledem ke skutečnostem v předchozích odstavcích tohoto článku 2 uvedeným se 
Strany dohodly, že znění čl. 4 Smlouvy (MÍSTO A DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA) a  čl. 5 
Smlouvy (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY) se mění takto: 

 

a) znění čl. 4 Smlouvy (MÍSTO A DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA), odst. 4.3 se nahrazuje novým 
zněním takto:    

4.3 Termín dokončení Díla a jeho předání Objednateli: do 4 týdnů od obdržení 
stavebního povolení s vyznačenou doložkou právní moci, takto se upravuje 
Příloha č. 3 Smlouvy: Časový harmonogram. 

 

b) znění čl. 5 Smlouvy (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY), odst.5.1 se nahrazuje novým 
zněním takto: 

5.1   Cena Díla a odměna za inženýrskou činnost je určena na základě položkového 
rozpočtu, který je jako Příloha č. 4 nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen 
„Položkový rozpočet“) a zvyšuje se o zhotovení navíc oproti Položkovému  
rozpočtu PD SO 403 – Přeložka kabelů ČDT  a  PD SO 404 – Přeložka kabelů 
SŽT,  na základě Rozboru ceny, který je  Přílohou č. 2 Dodatku a jeho nedílnou 
součástí . 

         Původní Cena Díla dle Smlouvy bez DPH:                                     1 423 384,00 Kč  
         Cena dle Dodatku bez DPH:                                                                53 200,00 Kč  
         Cena Díla celkem včetně Dodatku,  bez DPH                             1 476 584,00 Kč   

 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny. 

3.2 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

3.3 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

3.4 Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 



 

 - 3 - 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

3.5 Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři 
vyhotovení obdrží Objednatel, dvě vyhotovení Zhotovitel. V případě, že je Dodatek uzavírán 
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, 
na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran. 

3.6 Strany výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, že je 
jim znám jeho obsah včetně jeho příloh, že s jeho obsahem souhlasí a považují jej za určitý a 
srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující. Na důkaz toho připojují své podpisy 

3.7 Součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Podrobná specifikace díla dle Dodatku 
b) Příloha č. 2 – Rozbor ceny 
c) Příloha č. 3 –  Aktualizovaný harmonogram 

 
 

V Praze  dne 23.8.2023 V Praze dne  

Za Objednatele: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Za Zhotovitele: 

Grebner  projektová a inženýrská 
kancelář  spol. s r.o. 

 
 
 
 
 
 
----------------------------- -------------                  ------------------------------------ 
Ing. Josef Richtr                                                                      Ing. Miroslav Lán 
místopředseda představenstva                                               jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 


